
LK Leer (Festland) 2011 
 
 Kosten für eine einfache Taxifahrt,  

ohne Zuschläge (außer Großraumtaxi) 
Tarif  
 
 

Grund- 
gebühr 

€ 

Anfahrts- 
gebühr  

Fahrentgelt €/km  
(Taxen bis 5 Sitzen) 

Fahrentgelt €/km 
(Taxen über 5 Sitzen) 

Warte- 
zeit €/Stunde 

Zuschläge    1 km  
(5Sitzer) 

€ 

1 km 
(7Sitzer) 

€ 

5 km 
(5Sitzer) 

€ 

5 km 
(7Sitzer) 

€ 

8 km 
(5Sitzer) 

€ 

8 km 
(7Sitzer) 

€ 
 
VO. vom 
15.12.2008 
 
 
 
 

 
2,30 

 
entfällt 

 
bis 3.000 m Fahrleistung : 
0,10 €/62,50 m = 1,60 €/km 
über 3.000 m Fahrleistung :  
0,10 €/66,66 m = 1,50 €/km 
 

 
0,10 €/55,55 m 
=1,80 €/km 

 
0,10 €/19,46 Sek. 
(18,50 €/Stunde) 

 
Gepäck über 20 kg = 0,30 € 
Hund/Kleintier = 0,30 € 

 
3,90 

 
4,00 

 
10,10 

 
11,30 

 
14,60 

 
16,70 

 
Antrag GVN  
vom 19.01.2011 
 
 
 
 

 
2,50 

 
entfällt 

 
bis 3.000 m Fahrleistung: 
0,10 €/62,50 m = 1,60 €/km 
über 3.000 m Fahrleistung: 
0,10 €/64,52 m = 1,55 €/km 
 

 
0,10 €/52,63 m  
= 1,90 €/km 

 
0,10 €/18,95 Sek.  
(19,00 €/Stunde) 

 
Gepäck über 20 kg = 0,30 € 
Hund/Kleintier = 0,30 € 

 
4,10 

 
4,40 

 
10,40 

 
12,00 

 
15,05 

 
17,70 

 

                                                                                                                                                                                                          prozentuale Entwicklung: 
 

 
5,12 

 
10,00 

 
2,97 

 
6,19 

 
3,08 

 
5,99 

12.05.2011 

 
Insel Borkum 
 Kosten für eine einfache Taxifahrt,  

ohne Zuschläge (außer Großraumtaxi) 
Tarif  
 
 

Grund- 
gebühr 

€ 

Anfahrts- 
gebühr  

Fahrentgelt €/km  
(Taxen bis 5 Sitzen) 

Fahrentgelt €/km 
(Taxen über 5 
Sitzen) 

Warte- 
zeit €/Stunde 

Zuschläge    1 km  
(5Sitzer) 

€ 

1 km 
(7Sitzer) 

€ 

5 km 
(5Sitzer) 

€ 

5 km 
(7Sitzer) 

€ 

8 km 
(5Sitzer) 

€ 

8 km 
(7Sitzer) 
€ 

In Kraft seit 
dem 03.07.2006 

 
2,60 

 
- 

(0,10 € je 62,50 m) = 
1,60 €/km  

keine 
Unterscheidung 
(siehe linke Spalte) 

0,10 € je 20 Sek. 
(18,00  je Stunde) 

Gepäck über 15 kg = 0,30 € 
Hund/Kleintier = 0,30 € 

 
4,20 

 
4,20 

 
10,60 

 
10,60 

 
15,40 

 
15,40 

Bisher kein 
Antrag gestellt. 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

                                                                                                                                                                                                           prozentuale Entwicklung: 
 

      

 


